

SNCC F.069	Capítulo	5183
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Unidad de Análisis Financiero
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000901
RDS 61,082,833.30	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 92.51	RDS 462.55
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 92.51	RDS 925.10
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RDS 562.23	RDS 562.23
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	35	RDS 252.52	RDS 8,838.20
50202301	Agua	Unidad	40	RDS 161.66	RDS 6,466.40
50201706	Café	Paquete	60	RDS 227.39	RDS 13,643.40
50201706	Café	Libra	300	RDS 227.39	RDS 68,217.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	35	RDS 172.15	RDS 6,025.25
50131703	Productos de leche o manteca congelados	Litro	15	RDS 78.67	RDS 1,180.05
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 85.00	RDS 42,500.00
50201710	Té de hoja	Caja	25	RDS 295.00	RDS 7,375.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	8	RDS 365.80	RDS 2,926.40
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 11,111.11	RDS 33,333.33
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 528,454.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 92.51	RDS 462.55
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 92.51	RDS 925.10
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RDS 562.23	RDS 562.23
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	35	RDS 252.52	RDS 8,838.20
50202301	Agua	Unidad	40	RDS 161.66	RDS 6,466.40
50201706	Café	Paquete	60	RDS 227.39	RDS 13,643.40
50201706	Café	Libra	300	RDS 227.39	RDS 68,217.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	35	RDS 172.15	RDS 6,025.25
50131703	Productos de leche o manteca congelados	Litro	15	RDS 78.67	RDS 1,180.05
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 85.00	RDS 42,500.00
50201710	Té de hoja	Caja	25	RDS 295.00	RDS 7,375.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	8	RDS 365.80	RDS 2,926.40
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 11,111.11	RDS 55,555.55
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 835,677.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 92.51	RDS 462.55
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 92.51	RDS 925.10
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RDS 562.23	RDS 562.23
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	35	RDS 252.52	RDS 8,838.20
50202301	Agua	Unidad	40	RDS 161.66	RDS 6,466.40
50201706	Café	Paquete	60	RDS 227.39	RDS 13,643.40
50201706	Café	Libra	300	RDS 227.39	RDS 68,217.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	35	RDS 172.15	RDS 6,025.25
50131703	Productos de leche o manteca congelados	Litro	15	RDS 78.67	RDS 1,180.05
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 85.00	RDS 42,500.00
50201710	Té de hoja	Caja	25	RDS 295.00	RDS 7,375.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	8	RDS 365.80	RDS 2,926.40
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 11,111.11	RDS 55,555.55
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 585,677.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 92.51	RDS 925.10
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 92.51	RDS 1,387.65
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	2	RDS 562.23	RDS 1,124.46
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RDS 252.52	RDS 10,100.80
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 161.66	RDS 8,083.00
50201706	Café	Paquete	60	RDS 227.39	RDS 13,643.40
50201706	Café	Libra	300	RDS 227.39	RDS 68,217.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	45	RDS 172.15	RDS 7,746.75
50131703	Productos de leche o manteca congelados	Litro	10	RDS 78.67	RDS 1,573.40
50202301	Agua	Unidad	600	RDS 85.00	RDS 51,000.00
50201710	Té de hoja	Caja	30	RDS 295.00	RDS 8,850.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	11	RDS 365.80	RDS 4,023.80
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 11,111.11	RDS 55,555.55
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 564,600.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	7	RDS 202,941.18	RDS 1,420,588.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,420,588.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RDS 202,941.18	RDS 2,029,411.80
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,179,411.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
u	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	u	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	18/08/2020		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RDS 202,941.18	RDS 1,623,529.44
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,848,529.44
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	9	RDS 202,941.18	RDS 1,826,470.62
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,051,470.62
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	50	RDS 6,000.00	RDS 300,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	70	RDS 5,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 650,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	3	RDS 38,333.33	RDS 114,999.99
84121803	Bonos del estado	Unidad	105	RDS 9,523.81	RDS 1,000,000.05
84121803	Bonos del estado	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,240,000.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Certificados de regalo	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121233	Setas de esponja	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	800	RDS 25.00	RDS 20,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	16	RDS 1,300.00	RDS 20,800.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 841,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121512	Impresión en relieve	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	800	RDS 25.00	RDS 20,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	17	RDS 1,300.00	RDS 22,100.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 380.00	RDS 3,800.00
49101704	Placas	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 365,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121512	Impresión en relieve	Unidad	800	RDS 25,00	RDS 20,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	40	RDS 1,000,00	RDS 40,000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	16	RDS 1,300,00	RDS 20,800,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	25	RDS 600,00	RDS 15,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 19,000,00	RDS 190,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 345,00	RDS 3,450,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 5,000,00	RDS 50,000,00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 7,000,00	RDS 14,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	5	RDS 1,000,00	RDS 5,000,00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 380,00	RDS 3,800,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	40	RDS 5,000,00	RDS 200,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 562,050,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121512	Impresión en relieve	Unidad	800	RDS 25,00	RDS 20,000,00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 1,500,00	RDS 1,500,00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 100,000,00	RDS 100,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RDS 750,00	RDS 75,000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	16	RDS 1,300,00	RDS 20,800,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	25	RDS 600,00	RDS 15,000,00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	5	RDS 8,000,00	RDS 40,000,00
53121601	Boños o carteras	Unidad	400	RDS 200,00	RDS 80,000,00
44122011	Folders	Unidad	400	RDS 225,00	RDS 90,000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 115,00	RDS 34,500,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	430	RDS 85,00	RDS 36,550,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RDS 2,00	RDS 600,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 15,00	RDS 6,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 35,00	RDS 14,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	400	RDS 225,00	RDS 90,000,00
44112005	Libretas de citas o repuestas	Unidad	400	RDS 400,00	RDS 160,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	400	RDS 600,00	RDS 240,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 600,00	RDS 240,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 850,00	RDS 340,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 19,000,00	RDS 190,000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 345,00	RDS 3,450,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 5,000,00	RDS 50,000,00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 7,000,00	RDS 14,000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	3	RDS 1,000,00	RDS 3,000,00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 380,00	RDS 1,900,00
49101704	Placas	Unidad	5	RDS 2,000,00	RDS 10,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,876,300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 55,00	RDS 2,750,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	20	RDS 2,750,00	RDS 55,000,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 825,000,00	RDS 1,650,000,00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 1,200,000,00	RDS 1,200,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 35,000,00	RDS 350,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RDS 17,200,00	RDS 258,000,00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 279,000,00	RDS 279,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	20	RDS 7,000,00	RDS 140,000,00
43211902	Panels o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RDS 11,200,00	RDS 112,000,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	2	RDS 83,000,00	RDS 166,000,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	2	RDS 63,000,00	RDS 126,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 7,700,00	RDS 38,500,00
43232021	Software de servidor de autenticación	Unidad	1	RDS 225,000,00	RDS 225,000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 5,200,00	RDS 52,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 78,000,00	RDS 156,000,00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RDS 125,000,00	RDS 125,000,00
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RDS 112,000,00	RDS 112,000,00
43211902	Panels o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	3	RDS 22,500,00	RDS 67,500,00
42272014	Adaptadores o conectores de succión	Unidad	2	RDS 8,000,00	RDS 16,000,00
42272014	Adaptadores o conectores de succión	Unidad	50	RDS 125,00	RDS 6,250,00
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	6	RDS 2,500,00	RDS 15,000,00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RDS 93,000,00	RDS 93,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,259,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 55,00	RDS 2,750,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 2,750,00	RDS 13,750,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 825,000,00	RDS 825,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 17,200,00	RDS 86,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	5	RDS 7,000,00	RDS 35,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RDS 91,500,00	RDS 91,500,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	1	RDS 83,000,00	RDS 83,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 7,700,00	RDS 38,500,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	1	RDS 51,000,00	RDS 51,000,00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 12,000,00	RDS 12,000,00
43222819	Panels de conexión de puertos	Unidad	1	RDS 10,000,00	RDS 10,000,00
42272014	Adaptadores o conectores de succión	Unidad	25	RDS 125,00	RDS 3,125,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,255,125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 55,00	RDS 2,750,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 2,750,00	RDS 13,750,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 825,000,00	RDS 1,650,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 35,000,00	RDS 175,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 17,200,00	RDS 86,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	5	RDS 7,000,00	RDS 35,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RDS 91,500,00	RDS 91,500,00
43211902	Panels o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	5	RDS 11,200,00	RDS 56,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 7,700,00	RDS 38,500,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	1	RDS 51,000,00	RDS 51,000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RDS 5,200,00	RDS 26,000,00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 12,000,00	RDS 12,000,00
43222819	Panels de conexión de puertos	Unidad	1	RDS 10,000,00	RDS 10,000,00
42272014	Adaptadores o conectores de succión	Unidad	25	RDS 125,00	RDS 3,125,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,254,125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 55,00	RDS 2,750,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 2,750,00	RDS 13,750,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 825,000,00	RDS 825,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 91,500,00	RDS 91,500,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	5	RDS 17,200,00	RDS 86,000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	5	RDS 7,000,00	RDS 35,000,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	1	RDS 83,000,00	RDS 83,000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 7,700,00	RDS 38,500,00
25111924	Reflectores de radar	Unidad	1	RDS 51,000,00	RDS 51,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 110,000,00	RDS 110,000,00
42272014	Adaptadores o conectores de succión	Unidad	25	RDS 125,00	RDS 3,125,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,343,125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		Distrito Nacional	
	31/05/2020		1				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	5	RDS	125,000.00	RDS	625,000.00
43232305	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	50	RDS	12,000.00	RDS	600,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	2	RDS	494,000.00	RDS	988,000.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	2	RDS	475,000.00	RDS	950,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	8	RDS	74,000.00	RDS	592,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RDS	675,000.00	RDS	675,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	2	RDS	255,000.00	RDS	510,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RDS	235,000.00	RDS	235,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	5	RDS	42,000.00	RDS	210,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	70	RDS	5,200.00	RDS	364,000.00
83121603	Sistemas de recuperación de la información computarizada	Unidad	1	RDS	175,000.00	RDS	175,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	55	RDS	5,700.00	RDS	313,500.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	2	RDS	125,000.00	RDS	250,000.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	2	RDS	115,000.00	RDS	230,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	10	RDS	13,000.00	RDS	130,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	2	RDS	93,000.00	RDS	186,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	43,000.00	RDS	43,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS	20,600.00	RDS	41,200.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	85	RDS	700.00	RDS	59,500.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,373,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RDS	235,000.00	RDS	235,000.00
83121603	Sistemas de recuperación de la información computarizada	Unidad	1	RDS	175,000.00	RDS	175,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS	65,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	20,600.00	RDS	20,600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	644,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	5	RDS	125,000.00	RDS	625,000.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	2	RDS	74,000.00	RDS	148,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	5	RDS	42,000.00	RDS	210,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	43,000.00	RDS	43,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	50	RDS	12,000.00	RDS	600,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	149,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Españijas	Paquete	1	RDS	450.00	RDS	450.00
47131603	Españijas	Unidad	15	RDS	12.00	RDS	180.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RDS	84.00	RDS	2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS	88.50	RDS	2,655.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	717.00	RDS	1,434.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RDS	123.00	RDS	1,845.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS	900.34	RDS	1,800.68
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS	900.34	RDS	1,800.68
47131611	Recogedor de basura	Paquete	30	RDS	37.76	RDS	1,132.80
47131611	Recogedor de basura	Paquete	6	RDS	274.94	RDS	1,649.64
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS	415.36	RDS	1,246.08
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RDS	144.00	RDS	1,728.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00
46181504	Guantes de protección	Caja	3	RDS	200.60	RDS	601.80
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RDS	122.00	RDS	1,464.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	106.00	RDS	636.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	109.00	RDS	327.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	300.90	RDS	902.70
46181703	Máscaras de soldadura	Caja	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	467.00	RDS	37,360.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS	84.57	RDS	6,765.60
47131802	Terminados o corra para pisos	Unidad	50	RDS	33.23	RDS	1,661.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	75	RDS	50.15	RDS	3,761.25
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	35	RDS	80.20	RDS	2,807.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	72.00	RDS	432.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	115	RDS	550.00	RDS	63,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	36	RDS	75.52	RDS	2,718.72
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	225.00	RDS	1,350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	110	RDS	128.63	RDS	14,149.30
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	115	RDS	90.00	RDS	10,350.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	24	RDS	83.00	RDS	1,992.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	185,769.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Españijas	Paquete	1	RDS	450.00	RDS	450.00
47131603	Españijas	Unidad	15	RDS	12.00	RDS	180.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RDS	84.00	RDS	2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS	88.50	RDS	2,655.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	717.00	RDS	1,434.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RDS	123.00	RDS	1,845.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	900.34	RDS	900.34
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	900.34	RDS	900.34
47131611	Recogedor de basura	Paquete	30	RDS	37.76	RDS	1,132.80
47131611	Recogedor de basura	Paquete	6	RDS	274.94	RDS	1,649.64

14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	467.00	RDS	37,360.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS	84.57	RDS	6,765.60	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	50	RDS	33.23	RDS	1,661.50	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	75	RDS	50.15	RDS	3,761.25	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	35	RDS	80.20	RDS	2,807.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	72.00	RDS	432.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	115	RDS	550.00	RDS	63,250.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	36	RDS	75.52	RDS	2,718.72	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	225.00	RDS	1,350.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	110	RDS	128.62	RDS	14,148.20	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	115	RDS	90.00	RDS	10,350.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	24	RDS	83.00	RDS	1,992.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	182,912.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131603	Españitas	Paquete	1	RDS	450.00	RDS	450.00	
47131603	Españitas	Unidad	12	RDS	12.00	RDS	144.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RDS	84.00	RDS	2,100.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS	88.50	RDS	2,655.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	717.00	RDS	1,434.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RDS	123.00	RDS	1,845.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	
47131603	Españitas	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	900.34	RDS	900.34	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	900.34	RDS	900.34	
47131611	Recogedor de basura	Paquete	30	RDS	37.76	RDS	1,132.80	
47131611	Recogedor de basura	Paquete	6	RDS	274.94	RDS	1,649.64	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS	415.36	RDS	1,246.08	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RDS	144.00	RDS	1,728.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	3	RDS	200.60	RDS	601.80	
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RDS	122.00	RDS	1,464.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	106.00	RDS	636.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	109.00	RDS	327.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	300.90	RDS	902.70	
46181703	Máscaras de soldadura	Caja	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	467.00	RDS	37,360.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS	84.57	RDS	6,765.60	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	50	RDS	33.23	RDS	1,661.50	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	75	RDS	50.15	RDS	3,761.25	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	35	RDS	80.20	RDS	2,807.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	72.00	RDS	432.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	115	RDS	550.00	RDS	63,250.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	36	RDS	75.52	RDS	2,718.72	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	225.00	RDS	1,350.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	110	RDS	128.62	RDS	14,148.20	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	115	RDS	90.00	RDS	10,350.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	24	RDS	83.00	RDS	1,992.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	182,912.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131603	Españitas	Paquete	2	RDS	450.00	RDS	900.00	
47131603	Españitas	Unidad	15	RDS	12.00	RDS	180.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	35	RDS	84.00	RDS	2,940.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS	88.50	RDS	3,540.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	717.00	RDS	1,434.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RDS	123.00	RDS	3,075.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00	
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00	
47131603	Españitas	Unidad	30	RDS	15.00	RDS	450.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS	900.34	RDS	1,800.68	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS	900.34	RDS	1,800.68	
47131611	Recogedor de basura	Paquete	45	RDS	37.76	RDS	1,699.20	
47131611	Recogedor de basura	Paquete	12	RDS	274.94	RDS	3,299.28	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	415.36	RDS	2,492.16	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RDS	144.00	RDS	1,728.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	3	RDS	200.60	RDS	601.80	
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RDS	122.00	RDS	1,464.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	106.00	RDS	636.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	109.00	RDS	327.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	3	RDS	300.90	RDS	902.70	
46181703	Máscaras de soldadura	Caja	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RDS	467.00	RDS	37,360.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS	84.57	RDS	6,765.60	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	60	RDS	33.23	RDS	1,993.80	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS	50.15	RDS	5,015.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	35	RDS	80.20	RDS	2,807.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	72.00	RDS	432.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	130	RDS	550.00	RDS	71,500.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	48	RDS	75.52	RDS	3,624.96	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	225.00	RDS	1,350.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	125	RDS	128.62	RDS	16,077.50	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	130	RDS	90.00	RDS	11,700.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	36	RDS	83.00	RDS	2,988.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	209,333.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	7,500.08	RDS	120,001.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
14121904	Papel offset	Unidad	350	RDS	300.00	RDS	105,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RDS	275.00	RDS	96,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,844.00	RDS	54,752.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Resma	250	RDS	224.20	RDS	56,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	6,543.10	RDS	45,801.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	4,500.52	RDS	54,006.24
14111511	Papel de escritura	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,250.00	RDS	25,500.00
44122011	Folders	Unidad	300	RDS	275.00	RDS	82,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,130.00	RDS	24,780.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	400	RDS	75.00	RDS	30,000.00
44122011	Folders	Unidad	40	RDS	448.40	RDS	17,936.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	12	RDS	2,000.10	RDS	24,001.20
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RDS	290.00	RDS	58,000.00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS	94.40	RDS	14,160.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS	150.00	RDS	9,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	40	RDS	185.16	RDS	7,416.40
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RDS	102.44	RDS	7,170.80
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	12	RDS	708.00	RDS	8,496.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	200.60	RDS	5,015.00
14111511	Papel de escritura	Resma	25	RDS	271.40	RDS	6,785.00
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	190.00	RDS	5,700.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
44122010	Grapas	Unidad	12	RDS	413.00	RDS	4,956.00
55121516	Banderas auto adhesivas	Paquete	30	RDS	150.48	RDS	3,399.60
44122011	Folders	Caja	15	RDS	209.80	RDS	3,147.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS	116.95	RDS	3,508.50
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	5		

44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	89.83	RDS	2,694.90	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	9	RDS	225.00	RDS	2,025.00	
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	65.25	RDS	1,957.50	
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	20	RDS	360.00	RDS	7,200.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RDS	560.50	RDS	6,726.00	
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	
44122011	Folders	Caja	4	RDS	360.00	RDS	1,440.00	
44121716	Resaltadores	Caja	15	RDS	89.83	RDS	1,347.45	
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	89.83	RDS	1,347.45	
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	89.83	RDS	1,347.45	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	
44121716	Resaltadores	Caja	15	RDS	89.83	RDS	1,347.45	
14121904	Papel offset	Unidad	300	RDS	4.25	RDS	1,275.00	
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	1,225.00	
31201503	Pagamentos	Unidad	12	RDS	165.20	RDS	1,982.40	
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	50.74	RDS	608.88	
14121904	Papel offset	Unidad	300	RDS	3.54	RDS	1,062.00	
44122011	Folders	Caja	12	RDS	67.80	RDS	813.60	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RDS	53.10	RDS	796.50	
44122011	Folders	Caja	6	RDS	239.00	RDS	1,434.00	
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	86.44	RDS	1,037.28	
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	86.44	RDS	1,037.28	
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	86.44	RDS	1,037.28	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	48.37	RDS	483.70	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS	76.70	RDS	920.40	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	47.20	RDS	566.40	
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	84.92	RDS	1,698.40	
60121536	Borrador de crayón	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RDS	80.24	RDS	320.96	
44122011	Folders	Caja	7	RDS	43.56	RDS	304.92	
44122107	Grapas	Caja	6	RDS	48.00	RDS	288.00	
44121804	Borradores	Caja	12	RDS	47.20	RDS	566.40	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS	29.50	RDS	354.00	
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	45	RDS	5.00	RDS	225.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS	84.92	RDS	849.20	
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RDS	15.73	RDS	188.76	
44122107	Grapas	Caja	13	RDS	60.00	RDS	780.00	
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS	11.80	RDS	141.60	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	14.83	RDS	177.96	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	13.98	RDS	83.88	
25111923	Velas	Unidad	24	RDS	20.00	RDS	480.00	
11111606	Pizarras	Unidad	12	RDS	39.83	RDS	477.96	
44122011	Folders	Caja	8	RDS	12.86	RDS	102.88	
11111606	Pizarras	Unidad	2	RDS	185.00	RDS	370.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	10.00	RDS	120.00	
44122011	Folders	Caja	1	RDS	190.00	RDS	190.00	
44122011	Folders	Caja	1	RDS	190.00	RDS	190.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,656,057.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	7,500.08	RDS	120,001.28	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,844.00	RDS	54,752.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Resma	250	RDS	224.20	RDS	56,050.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	6,543.10	RDS	39,258.60	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	4,500.52	RDS	54,006.24	
14111511	Papel de escritura	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,250.00	RDS	25,500.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,720.00	RDS	18,880.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,720.00	RDS	18,880.00	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,720.00	RDS	18,880.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	
44122011	Folders	Unidad	40	RDS	448.40	RDS	17,936.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	2,000.10	RDS	12,000.60	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00	
44122010	Separadores	Paquete	75	RDS	94.40	RDS	7,080.00	
44122005	Libretas de citas o respuestas	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	35	RDS	185.10	RDS	6,483.50	
44122005	Libretas de citas o respuestas	Unidad	40	RDS	102.44	RDS	4,097.60	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	708.00	RDS	4,248.00	
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	200.60	RDS	6,018.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	20	RDS	271.40	RDS	5,428.00	
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	190.00	RDS	5,700.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	413.00	RDS	2,478.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	RDS	160.48	RDS	3,209.60	
44122011	Folders	Caja	15	RDS	209.80	RDS	3,147.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS	116.00	RDS	3,480.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	116.95	RDS	2,923.75	
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	521.62	RDS	3,129.72	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	223.73	RDS	2,237.30	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS	89.83	RDS	2,245.75	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	9	RDS	225.00	RDS	2,025.00	
44122011	Folders	Unidad	21	RDS	65.25	RDS	1,370.25	
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	11	RDS	150.00	RDS	1,650.00	
44122011	Folders	Caja	4	RDS	360.00	RDS	1,440.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	89.83	RDS	898.30	
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	89.83	RDS	898.30	
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	89.83	RDS	898.30	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	89.83	RDS	898.30	
14121904	Papel offset	Unidad	200	RDS	4.25	RDS	850.00	
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	50.74	RDS	1,217.76	
14121904	Papel offset	Caja	200	RDS	3.54	RDS	708.00	
44122011	Folders	Caja	12	RDS	67.80	RDS	813.60	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RDS	53.10	RDS	796.50	
44122011	Folders	Caja	2	RDS	239.00	RDS	478.00	
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64	
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64	
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	48.37	RDS	483.70	
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	47.20	RDS	283.20	
60121536	Borrador de crayón	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RDS	80.24	RDS	320.96	
44122011	Folders	Caja	7	RDS	43.56	RDS	304.92	
44122107	Grapas	Caja	6	RDS	48.00	RDS	288.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS	29.50	RDS	177.00	
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	45	RDS	5.00	RDS	225.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RDS	15.73	RDS	188.76	
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS	11.80	RDS	141.60	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	14.83	RDS	88.98	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	13.98	RDS	83.88	
44122011	Folders	Caja	8	RDS	12.86	RDS	102.88	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RDS	10.00	RDS	60.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	961,526.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2020		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	7,500.08	RDS	120,001.28
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
14121904	Papel offset	Unidad	350	RDS	300.00	RDS	105,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RDS	275.00	RDS	96,250.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,844.00	RDS	54,752.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Resma	250	RDS	224.20	RDS	56,050.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	6,543.10	RDS	32,715.50
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	4,500.52	RDS	54,006.24
14111511	Papel de escritura	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,250.00	RDS	25,500.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tónor para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	400	RDS	75.00	RDS	30,000.00
44122011	Folders	Unidad	40	RDS	448.40	RDS	17,936.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	2,000.10	RDS	12,000.60
43202001	Discos compactos cd	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
44122010	Separadores	Paquete	75	RDS	94.40	RDS	7,080.00

4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
4412002	Protectores de hojas	Paquete	30	RDS	185.26	RDS	5,557.80
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	40	RDS	102.44	RDS	4,097.60
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	12	RDS	708.00	RDS	8,496.00
4412011	Folders	Unidad	25	RDS	200.80	RDS	5,020.00
1411511	Papel de escritura	Resma	20	RDS	271.40	RDS	5,428.00
4412011	Folders	Unidad	25	RDS	190.00	RDS	4,750.00
1411511	Papel de escritura	Resma	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	413.00	RDS	2,478.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	15	RDS	160.48	RDS	2,407.20
44122011	Folders	Caja	15	RDS	209.80	RDS	3,147.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	116.95	RDS	2,923.75
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	521.62	RDS	3,129.72
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	223.73	RDS	2,237.30
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
4411516	Organizadores personales	Unidad	6	RDS	413.00	RDS	2,478.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS	89.83	RDS	1,796.60
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	9	RDS	225.00	RDS	2,025.00
44122011	Folders	Unidad	21	RDS	65.25	RDS	1,370.25
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS	360.00	RDS	1,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	89.83	RDS	898.30
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	89.83	RDS	898.30
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	89.83	RDS	898.30
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	89.83	RDS	898.30
14121904	Papel offset	Unidad	200	RDS	4.25	RDS	850.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS	165.20	RDS	1,982.40
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	50.74	RDS	608.88
14121904	Papel offset	Unidad	200	RDS	3.54	RDS	708.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS	67.80	RDS	813.60
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RDS	53.10	RDS	796.50
44122011	Folders	Caja	3	RDS	239.00	RDS	717.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	48.37	RDS	483.70
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS	76.70	RDS	920.40
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	47.20	RDS	283.20
60121536	Borrador de crayón	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RDS	80.24	RDS	320.96
44122011	Folders	Caja	7	RDS	43.56	RDS	304.92
44122107	Grapas	Caja	6	RDS	48.00	RDS	288.00
44121804	Borradores	Caja	12	RDS	47.20	RDS	566.40
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RDS	29.50	RDS	177.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	45	RDS	5.00	RDS	225.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RDS	15.73	RDS	188.76
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS	11.80	RDS	141.60
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	14.81	RDS	88.86
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	13.98	RDS	83.88
44122011	Folders	Caja	8	RDS	12.86	RDS	102.88
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RDS	10.00	RDS	60.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	1,280,257.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	7,500.08	RDS	120,001.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,500.08	RDS	75,000.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	6,844.00	RDS	82,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Resma	300	RDS	224.20	RDS	67,260.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	6,543.10	RDS	98,146.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	4,500.52	RDS	54,006.24
1411514	Papel de escritura	Resma	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS	4,250.00	RDS	38,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,720.00	RDS	28,320.00
1411511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
1411511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
1411511	Papel de escritura	Resma	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
44122011	Folders	Unidad	40	RDS	448.40	RDS	17,936.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	2,000.10	RDS	12,000.60
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS	94.40	RDS	14,160.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	125	RDS	150.00	RDS	18,750.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	65	RDS	185.26	RDS	12,041.90
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS	102.44	RDS	15,366.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	12	RDS	708.00	RDS	8,496.00
4412011	Folders	Unidad	50	RDS	200.60	RDS	10,030.00
1411511	Papel de escritura	Resma	30	RDS	271.40	RDS	8,142.00
44122011	Folders	Unidad	45	RDS	190.00	RDS	8,550.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS	413.00	RDS	5,369.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	30	RDS	160.48	RDS	4,814.40
44122011	Folders	Caja	20	RDS	209.80	RDS	4,196.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS	116.95	RDS	3,508.50
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS	120.00	RDS	4,800.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	521.62	RDS	3,129.72
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RDS	223.73	RDS	3,355.95
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
4411516	Organizadores personales	Unidad	6	RDS	413.00	RDS	2,478.00
44121716	Resaltadores	Unidad	35	RDS	89.83	RDS	3,144.05
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	9	RDS	225.00	RDS	2,025.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS	65.25	RDS	3,262.50
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS	360.00	RDS	1,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RDS	89.83	RDS	1,347.45
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS	89.83	RDS	2,245.75
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS	89.83	RDS	2,245.75
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS	89.83	RDS	1,796.60
14121904	Papel offset	Unidad	300	RDS	4.25	RDS	1,275.00
44122011	Folders	Unidad	35	RDS	35.00	RDS	1,225.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	50.74	RDS	1,217.76
14121904	Papel offset	Unidad	300	RDS	3.54	RDS	1,062.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS	67.80	RDS	813.60
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RDS	53.10	RDS	796.50
44122011	Folders	Caja	2	RDS	239.00	RDS	478.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	86.44	RDS	518.64
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	48.37	RDS	483.70
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	47.20	RDS	566.40
60121536	Borrador de crayón	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RDS	80.24	RDS	320.96
44122011	Folders	Caja	7	RDS	43.56	RDS	304.92
44122107	Grapas	Caja	6	RDS	48.00	RDS	288.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS	29.50	RDS	354.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	45	RDS	5.00	RDS	225.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RDS	15.73	RDS	188.76
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS	11.80	RDS	141.60
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	14.81	RDS	177.72
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	13.98	RDS	167.76
44122011	Folders	Caja	8	RDS	12.86	RDS	102.88
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	13	RDS	10.00	RDS	130.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	1,202,159.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00
26121538	Cables para cableado	Pie	200	RDS	10.25	RDS	2,050.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS	8.20	RDS	4,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS	165.00	RDS	330.00
26101766	Reguladores	Unidad	20	RDS	815.00	RDS	16,300.00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RDS	125.00	RDS	750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RDS	425.00	RDS	5,100.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	12	RDS	110.00	RDS	1,320.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	12	RDS	110.00	RDS	1,320.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	125.00	RDS	1,500.00
15111509	Gas metilceloseno propileno napp	Unidad	2	RDS	425.00	RDS	850.00
15121526	Lubricantes para equipo de procesamiento de alimentos	Unidad	3	RDS	345.00	RDS	1,035.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Libra	30	RDS	150.00	RDS	4,

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS	125.00	RDS	3,000.00
30102404	Varillas de acero	Libra	1	RDS	350.00	RDS	350.00
56101712	Pedestales	Unidad	12	RDS	155.00	RDS	1,860.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RDS	15,300.00	RDS	15,300.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	9,800.00	RDS	9,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		97,965.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 8.20	RDS 4,100.00
26101766	Reguladores	Unidad	10	RDS 815.00	RDS 8,150.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RDS 125.00	RDS 750.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	2	RDS 425.00	RDS 850.00
15121526	Lubricantes para equipo de procesamiento de alimentos	Unidad	3	RDS 345.00	RDS 1,035.00
25124004	Refrigerante de motor	Libra	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
26101766	Reguladores	Unidad	10	RDS 655.00	RDS 6,550.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00
30102404	Varillas de acero	Libra	1	RDS 350.00	RDS 350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS 95.00	RDS 1,425.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	1	RDS 2,900.00	RDS 2,900.00
42132205	Gautes de cirugía	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 4,590.00	RDS 4,590.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 810.00	RDS 1,620.00
51142401	Maleato de metisergida	Caja	1	RDS 3,950.00	RDS 3,950.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Caja	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
11121802	Algodón	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
30102616	Banda de caucho	Caja	2	RDS 150.00	RDS 300.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	2	RDS 120.00	RDS 240.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 260.00	RDS 260.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	1	RDS 2,900.00	RDS 2,900.00
42132205	Gautes de cirugía	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 810.00	RDS 1,620.00
51142401	Maleato de metisergida	Caja	1	RDS 3,950.00	RDS 3,950.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Caja	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
11121802	Algodón	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
30102616	Banda de caucho	Caja	2	RDS 150.00	RDS 300.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	2	RDS 120.00	RDS 240.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Gautes de cirugía	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 4,590.00	RDS 4,590.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 810.00	RDS 1,620.00
51142401	Maleato de metisergida	Caja	1	RDS 3,950.00	RDS 3,950.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Caja	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
11121802	Algodón	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
30102616	Banda de caucho	Caja	2	RDS 150.00	RDS 300.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	2	RDS 120.00	RDS 240.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 260.00	RDS 260.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	1	RDS 2,900.00	RDS 2,900.00
42132205	Gautes de cirugía	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 4,590.00	RDS 4,590.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 810.00	RDS 1,620.00
51142401	Maleato de metisergida	Caja	1	RDS 3,950.00	RDS 3,950.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
85111606	Servicios de prevención o control de alergias	Caja	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
11121802	Algodón	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
30102616	Banda de caucho	Caja	2	RDS 150.00	RDS 300.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	2	RDS 120.00	RDS 240.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5511507	Periódicos electrónicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5511507	Periódicos electrónicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5511507	Periódicos electrónicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5511507	Periódicos electrónicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y Festividades	Actividades de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 899,156.00	RDS 899,156.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RDS 66,666.67	RDS 133,333.34
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 899,156.00	RDS 899,156.00
9011501	Hotelería	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,336,645.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y Festividades	Actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RDS 66,666.67	RDS 133,333.34
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 228,333.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y Festividades	Actividades de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RDS 66,666.67	RDS 133,333.34
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 2,200,000.00	RDS 2,200,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,583,333.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de viaje	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de viaje	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de viaje	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de viaje	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio de Transporte, Almacene y Con	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y profesionales	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
82111604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00

8211604	Servicios de transcripción	Unidad	2	RDS	5,500.00	RDS	11,000.00
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	4	RDS	620.00	RDS	2,480.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
7611501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	111,250.00	RDS	111,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	400,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y profesionales	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS	75,000.00	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS	70,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS	50,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	8	RDS	2,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	2	RDS	5,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	3	RDS	700.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS	4,000.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	4	RDS	620.00	
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RDS	350,000.00	
8011701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS	800,000.00	
7611501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	111,250.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,585,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y profesionales	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RDS	120,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS	50,000.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS	20,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	8	RDS	2,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	2	RDS	5,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	3	RDS	700.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS	4,000.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	4	RDS	620.00	
8011701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS	100,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS	500,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	130,000.00	
7611501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	111,250.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,170,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y profesionales	Abastecimiento de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS	50,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	8	RDS	2,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	2	RDS	5,500.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	3	RDS	700.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	1	RDS	4,000.00	
8211604	Servicios de transcripción	Unidad	4	RDS	620.00	
8011505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	1	RDS	130,000.00	
8011701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS	100,000.00	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	2	RDS	83,500.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	130,000.00	
8211804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RDS	80,000.00	
7611501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	111,250.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	907,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil Indumentario	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS	4,500.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS	500.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS	1,750.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS	2,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil Indumentario	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS	20,211.56	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	606,646.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil Indumentario	Abastecimiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	29	RDS	20,211.56	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	586,425.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS	40,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	55,000.00	
41103013	Refrigeradores o neveras congeladores a prueba de explosiones	Unidad	5	RDS	15,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	42,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	50,000.00	
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	3	RDS	30,000.00	
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	3	RDS	36,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	779,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos contra incendio	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS	12,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Eléctrica	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos de Flores	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos de Flores	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos de Flores	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos de Flores	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Edición de videos	Abastecimiento de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111805	Editores de video	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
45111805	Editores de video	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de alimentación para insti	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 980.00	RDS 980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 980.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de alimentación para insti	Abastecimiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 980.00	RDS 980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 980.00

Agregar Procedimiento

